
 



 

1.Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда 

работников Муниципального общеобразовательного учреждении «Открытая 

(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл (приложение 3 к 

Коллективному договору) раздел 2. п. 12 

Профессионально – квалификационная группа должностей педагогических 

работников  

Квалификацио

нные уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая 

ставка 

(базовый 

оклад), 

рублей 

2 Педагог дополнительного образования  

Педагог организатор 

Социальный педагог 

7271 

3 Воспитатель 

Педагог – психолог 

7610 

4 Педагог-библиотекарь 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Тьютор  

Учитель 

Учитель – дефектолог 

Учитель - логопед 

7947 

2.Внести следующие изменения в положение о системе оплаты труда 

работников Муниципального  общеобразовательного учреждении «Открытая 

(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл (приложение 3 к 

Коллективному договору) в п. 14 

Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с разрядами работ 

Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий 

рабочих: 

Разряд 

Единого тарифно-квалификационного справочника работ 

и профессий рабочих 

Базовый оклад, 

рублей 

1 разряд  3 677 

2 разряд 3 939 

3 разряд  4 069 

4 разряд  4 333 

5 разряд  4 595 



Разряд 

Единого тарифно-квалификационного справочника работ 

и профессий рабочих 

Базовый оклад, 

рублей 

6 разряд  4 857 

Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые 

на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд 

5 512 

 

П.15.2 профессиональная квалификационная групп « Общеотраслевые 

должности служащих  второго уровня» 

 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

2 заведующий канцелярией 

заведующий хозяйством  

4988 

3 заведующий производством  5250 

 

П.15.3 профессиональная квалификационная групп «Общеотраслевые 

должности служащих  третьего  уровня» 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

1 Инженер (специалист) по охране труда  5775 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ      0810001  о/д 08.10.2021 

 

 

 

О внесении  изменений  и дополнений 

в Коллективный договор на 2019/2022 года 

 

 

        На основании  Постановления   администрации    городского округа 

«Город Волжск» от 05.10.2021 г. № 1159 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа «Город Волжск» № 71 от 

26.01.2018 г. «О системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений городского округа «Город Волжск» и решения 

общего собрания работников школы от 08.10.2021 г., 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда 

работников Муниципального общеобразовательного учреждении «Открытая 

(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл (приложение 3 к 

Коллективному договору) раздел 2. п. 12 

Профессионально – квалификационная группа должностей педагогических 

работников  

Квалификацио

нные уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая 

ставка 

(базовый 

оклад), 

рублей 

2 Педагог дополнительного образования  

Педагог организатор 

Социальный педагог 

7271 

3 Воспитатель 

Педагог – психолог 

7610 



Квалификацио

нные уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая 

ставка 

(базовый 

оклад), 

рублей 

4 Педагог-библиотекарь 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Тьютор  

Учитель 

Учитель – дефектолог 

Учитель - логопед 

7947 

1. Внести следующие изменения в положение о системе оплаты труда 

работников Муниципального общеобразовательного учреждении «Открытая 

(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл (приложение 3 к 

Коллективному договору) в п. 14 

Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с разрядами работ 

Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий 

рабочих: 

Разряд 

Единого тарифно-квалификационного справочника работ 

и профессий рабочих 

Базовый оклад, 

рублей 

1 разряд  3 677 

2 разряд 3 939 

3 разряд  4 069 

4 разряд  4 333 

5 разряд  4 595 

6 разряд  4 857 

Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые 

на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд 

5 512 

 

П.15.2 профессиональная квалификационная групп « Общеотраслевые 

должности служащих  второго уровня» 

 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

2 заведующий канцелярией 

заведующий хозяйством  

4988 



Квалифика-

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

3 заведующий производством  5250 

 

П.15.3 профессиональная квалификационная групп «Общеотраслевые 

должности служащих  третьего  уровня» 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

1 Инженер (специалист) по охране труда  5775 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор  МОУ «О(С)Ш»:                                          О.Г.Журавлева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-10T10:39:59+0300
	Открытая (сменная) школа
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




